Bekanntmachung der Sitzung des Jugendhilfeausschusses am 13.02.2023

Die nächste ordentliche Sitzung des Jugendhilfeausschusses findet am Montag, den 13.02.2023, um 17:00 Uhr, - Sitzungssaal Börde I + II - (E0-300.1+2), Landkreis Börde, Verwaltungsgebäude, Bornsche Straße 2, 39340 Haldensleben, zu folgender Tagesordnung statt:

Öffentlicher Teil

- 1 Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Einberufung, der anwesenden Mitglieder und der Beschlussfähigkeit
- 2 Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung
- 3 Einwohnerfragestunde
- Feststellung der Niederschrift der Sitzung des Jugendhilfeausschusses vom 28.11.2022 öffentlicher Teil
- 5 Mitteilung des Landrates über wichtige Kreisangelegenheiten
- 6 Information über den aktuellen Stand zur Schulsozialarbeit
- 7 öffentliche Vorlagen
- 7.1 Erste Nachtragshaushaltssatzung des Landkreises Börde für die Haushaltsjahre 2022/2023
- 7.2 Information über das Ergebnis des Besetzungsverfahrens der externen Koordinierungs- und Fachstelle im Rahmen der "Partnerschaft für Demokratie Landkreis Börde"
- 7.3 Information über Außslandsmaßnahmen in der Kinder- und Jugendhilfe
- 8 Anfragen und Anregungen

Nichtöffentlicher Teil

- 9 Feststellung der Niederschrift der Sitzung des Jugendhilfeausschusses vom 28.11.2022 nichtöffentlicher Teil
- 10 nichtöffentlich zu beratende Themen

Öffentlicher Teil

11 Schließung der Sitzung

Haldensleben, 03.02.2023

M. Stichnoth Landrat